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Massima n. 1: Titolo
Finanza  pubblica  –  Ricorso  promosso  dalla  Corte  dei  Conti  Sezione
Giurisdizionale per la Sicilia – Contributo di solidarietà -  Difetto di motivazione-
Inammissibilità.

Testo
E' inammissibile la questione di legittimità costituzionale dell'art. 22, comma 1,
della legge della Regione Siciliana 12 agosto 2014, n.21 e dell'art. 1, comma 487
della legge 27 dicembre 2013, n.147, promossa in riferimento agli articoli 2, 3,
36, 38 e 53 della Costituzione ed all'art. 36 dello Statuto della Regione Siciliana.
La questione proposta è formulata in base a più opzioni interpretative tra loro
alternative  e  le  possibili  qualificazioni  del  prelievo  (tributo  o  prestazione
d'imposta) sono declinate su un piano di sostanziale parità.
Il remittente, inoltre, non chiarisce se l'eventuale natura tributaria del prelievo sia
da lui presupposta in base alla sua destinazione al bilancio regionale ovvero a
quello statale.

NOTE: Atti oggetto del giudizio :
Art. 22, comma 1, della legge della Regione Siciliana 12 agosto 2014, n.21 
Art. 1, comma 487, della legge 27 dicembre 2013, n.147.

Parametri costituzionali :
Articoli  2, 3, 36, 38 e 53 della Costituzione  
Articolo 36 dello Statuto della Regione Siciliana.
 
Altri parametri e norme interposte :
Art. 22, comma 1, della legge regionale 12 agosto 2014, n.21
Art.1, comma 486 della legge 27 dicembre 2013, n.147 
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